РЕШЕНИЕ № 4/24
заседания  комиссии по противодействию коррупции в Сланцевском муниципальном районе Ленинградской области

26 сентября 2024 года                                                                                                          г. Сланцы

Председательствующий:  М.Б. Чистова  – председатель комиссии
Секретарь:  Александрова К.А.
В составе комиссии – 12 человек
присутствовали:
 члены комиссии – 7 человек (список прилагается);
 приглашенные  – 3 человека (и.о. главы администрации Новосельского сельского поселения Сланцевского муниципального района, председатель комитета образования администрации Сланцевского муниципального района, начальник сектора муниципального заказа администрации Сланцевского муниципального района).

[bookmark: _GoBack]ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О работе по проведению в образовательных организациях Сланцевского муниципального района просветительских и воспитательных мероприятий, направленных на антикоррупционное просвещение обучающихся
Докладывает: Николаева Ольга Николаевна – председатель комитета образования администрации Сланцевского муниципального района
2. О мерах по профилактике и предупреждению коррупционных проявлений в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
Докладывает: Эрлих Анна Сергеевна – начальник сектора муниципального заказа администрации Сланцевского муниципального района
3. Мониторинг результатов проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Сланцевского муниципального района (их проектов).
Докладывает: Авдошова Светлана Анатольевна – начальник юридического сектора отдела по взаимодействию с органами местного самоуправления, общим и организационным вопросам  администрации Сланцевского муниципального района
4. Общая характеристика преступлений и правонарушений коррупционной направленности, принимаемые меры по недопущению коррупционных проявлений на территории Сланцевского муниципального района
Докладывает: Ветренко Роман Никитич – заместитель начальника ОМВД России по Сланцевскому району
5. Об организации работы в области противодействия коррупции и принимаемых мерах по предупреждению коррупционных проявлений в администрации Новосельского сельского поселения Сланцевского муниципального района
Докладывает: Владимирова Надежда Викторовна – и.о. главы администрации Новосельского сельского поселения Сланцевского муниципального района

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ:
1.1. Принять к сведению информацию представленную председателем комитета образования администрации Сланцевского муниципального района Николаевой О.Н.
1.2. Продолжить работу по проведению мероприятий, направленных на антикоррупционное просвещение обучающихся и сотрудников образовательных организаций Сланцевского района.
1.3. Рекомендовать комитету образования администрации Сланцевского муниципального района провести обучающие семинары с руководителями образовательных организаций по вопросам заполнения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ:
2.1. Принять к сведению информационный доклад начальника сектора муниципального заказа администрации Сланцевского муниципального района Эрлих А.С.
2.2. Рекомендовать сектору муниципального заказа продолжить принимать меры по профилактике и предупреждению коррупционных проявлений в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ:
3.1. Информацию, представленную начальником юридического сектора отдела по взаимодействию с органами местного самоуправления, общим и организационным вопросам  администрации Сланцевского муниципального района Авдошовой С.А. принять к сведению.
3.2. Рекомендовать осуществлять мониторинг результатов проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Сланцевского муниципального района (их проектов).
3.3 Юридическому сектору рекомендовать продолжить работу по выявлению и устранению правовых предпосылок коррупционных проявлений.

ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ:
4.1. В связи с отсутствием докладчика, перенести вопрос на рассмотрение в 4 квартале 2024 года.

ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ:
5.1. Принять к сведению информацию представленную и.о. главы администрации Новосельского сельского поселения Сланцевского муниципального района Владимировой Н.В.
5.2. Рекомендовать продолжить работу по проведению мероприятий в сфере противодействия коррупции в администрации Новосельского сельского поселения Сланцевского муниципального района.

	Председатель комиссии

	М.Б. Чистова

	Секретарь комиссии
	К.А. Александрова

2